pilosa, arista longiore plumosa; — in hybrido minus hispida ac in *G. rivali*, magis autem ac in urbano, arista minus evidenter plumosa ac in illo. Semina haec hybrida maturare videtur.

# PROPOSITIONES EX OBSERVATIS COL- LECTAE.

I. Plantae hybridae etiam sua sponte oriuntur. Quamvis ex observationibus supra allatis haec propositio per se patere videtur, tamen ostendam, etiam theoriae haud repugnare. Si generationem hybridam artificialem satis probatam censere licet, facile est intellectu, et spontaneae nil obstare. Sunt enim conditiones generationis hybridae, ut ex Koelreuteri experimentis patet, praecipue, tum arctior parentum affinitas, tum pollinis ad stigma alterius plantae accessus. Plantae magis affines autem etsi saepius in hortis, tamen non raro etiam in sylvis arvisque sociales crescunt multoquo communiter constructure sunt.

ut pollinis alieni accessus minime impediatur. Si autem plantae hybridae sponte oriri possunt, nemo inficias ibit, plantas supra enumeratas revera esse hybridas. Omnes enim observatae sunt in consortio specierum duarum affinium, inter quas intermediae erant, una forsitan excepta et idcirco adhuc dubia<sup>24)</sup>). Plurimae erant steriles et quaedam inter eas nullo alio modo, sicut bulbillis gemmis viviradicibus stirpem propagare poterant. Nonnullae denique simillimae erant plantis hybridis a Koelreutero arte productis ex iisdem parentibus, ex quibus etiam spontaneae ob earundem consortium profectae videntur.

II. Plantae hybridae nec aliarum specierum varietates sunt, nec species peculiares, sed proprium constituunt ordinem. Cum de speciebus plantarum tantum inter se dissentiant botanici, ut alii eas intra certos fines semper sibi constare existiment, alii fines istos negent, necesse erit, ut in utramque partem seorsim agamus. Primo igitur, etiam si quis negat, distinctas esse plantarum species, nihilo-

minus maximum illud discrimen, quod inter varias plantarum formas aut ex hybrida generatione aut ex locorum dissimilitudine ortas intercedit, minime poterit negligere. Deinde autem qui affirmant, ii plantas hybridas aut pro varietatibus aut pro speciebus habere possent. Sed varietates ea de causa esse nequeunt, quia, si fertiles sunt (etiamsi a mascula parte impotentes), non intra unius speciei fines manent, sed ab una ad alteram transeunt, si steriles, inter duas species intermediae transeunt ad neutram. Species etiam esse nequeunt, quia, si fertiles, formas suas propagando non servant, sed a parentibus in vicinio degentibus foecundatae, paulatim harum formis appropinquant; si steriles, saepe stirpis propagandae facultate carent. Sunt quidem et verae species, natura sua steriles; hae autem sive bulbillis sive viviradicibus aliove modo sese propagant, quae saepe in hybridis sterilibus, e. g. in Verbascis, desiderantur.

III. Ex generatione hybrida novae species non proficiuntur. Nota est Linnaci opinio de novarum specierum

propositione praecedente probasse mihi videor, plantas hybridas non esse species, ex quo sequitur, nec novas species ex generatione hybrida posse oriri. Accedit, quod eadem formae plantis hybridis propriae nusquam alibi, quam in vicinio earum plantarum, quas pro parentibus habeo, nec ullibi latius sparsae observantur. Stachys quidem nostra palustri-sylvatica in Scotia minime raram esse fertur, sed hanc ipsam ob causam mihi adhuc dubia est.

IV. Plura argumenta contra originariam et constantem specierum diversitatem, simulatque plantas hybridas agnoveris, evanescunt. Ii enim, qui species constantes esse negarunt, argumentis tum e philosophia tum ex experientia usi sunt. Illa transeo, haec vero, si plantas hybridas sponte ortas rite cognoveris, et ex legitimarum specierum numero excluseris, ni prorsus dirimantur, tamen valde debilitantur. Plura enim plantarum genera, in quibus prae reliquis species aegre distinguuntur, e. g. Cnicus, Verbascum aliaque, quae ad generandas hybridas videntur proclivia, ita ut observatores inde decepti, hybridas pro speciebus intermediis sae-

V. Koelreuteri experimenta de generatione hybrida summi momenti sunt ad sexum plantarum probandum; nam, quae contra attulerunt adversarii, spontaneo hybridarum plantarum proventu refelluntur. Hybrida plantarum generatio validissimum semper ratum est pro sexu plantarum argumentum. Nuper rime tamen objecerunt, plantas illas, quibuscum Koelreuter experimenta sua fecisset, et cultas esse et mutilatas, quare, quae ex illis provenerint, monstrosas non hybridas fieri oportuisset. Si vero eaedem plantarum formae, quas Koelreuter per foecundationem artificialem obtinuit, sua sponte proveniunt, nec culturam nec mutilationem jure quis accusabit, sed veram formarum transmutationis causam in generatione hybrida agnoscere erit coactus.

Sufficient haec. Plura, quae ex observationibus allatis sequi videntur, sicut etiam plures observationes in posterum, ni haec displicant, referre mihi servo.